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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Faciliteter til hygiejnisk håndvask og
tørring af hænder samt opbevaringsforhold af fødevare.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af tilvirkningskøkken, herunder
opvaskemaskine, kaffemaskine samt køleenhed.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikoanalyse. Det indskærpes, at virksomheden skal udarbejde
en skriftlig risikoanalyse, der er dækkende for virksomhedens
aktiviteter. Følgende er konstateret: Virksomhedens
risikoanalyse er ikke dækkende for virksomhedens aktiviteter.
Virksomheden har blanket 1, 3 og 10, men har ikke udfærdiget
en risikoanalyse for opbevaring af kølepligtige fødevare.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg syntes i er
hårde imod mig da jeg havde været på forkant og havde
kontaktet jer. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte
opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se
klagevejledning på bagsiden.
Uddannelse i hygiejne: Kontrolleret virksomhedens instruktion
af medarbejdere, der håndterer fødevarer. Det indskærpes, at
de personer, der håndterer fødevarer, overvåges og instrueres i
fødevarehygiejne, så det står i rimeligt forhold til det arbejde,
de udfører. Følgende er konstateret: Under kontrolbesøget
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spørges virksomhedens medarbejder ind til procedure for måling og dokumentation af temperaturer ved
egenkontrol. Medarbejder oplyser at hun ikke ved hvor termometeret er og at hun ikke måler temperaturer på
de kølepligtige fødevare som forefindes i virksomheden, herunder ost, mælk og smør. Under kontrolbesøget
forefindes virksomhedens termometer af tilsynsførende. Virksomheden havde følgende bemærkninger: jeg er
akedemisk mearbejder, så jeg er her ca. 2 gange ugentligt. Jeg har arbejdet her ca. 6 måneder, og er ikke blevet
oplært i egenkontrol og dokumentation. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Afgørelsen kan påklages, se klagevejledning på bagsiden.
Mærkning og information: Kontrolleret information om allergene ingredienser. Det indskærpes, at hvis
allergener ikke bliver angivet skriftligt på fødevaren, menukortet og lign., eller i umiddelbar nærhed heraf, skal
der som minimum være oplysning på fx et skilt om, at yderligere information om allergene ingredienser kan fås
ved forespørgsel. Følgende er konstateret: Virksomheden kan på forespørgsel redegøre for allergene
ingredienser. Virksomheden har dog ikke opsat skilt til forbrugerne om, at oplysninger om allergene ingredienser
kan fås ved forespørgsel, eller på anden skriftligt oplyst om allergene ingredienser. Virksomheden har
udarbejdet en mappe med allergene oplysninger og ved forespørgelse kan medarbejder ikke uddybe allergene
indhold i fødevare opbevaret i ikke-originale bøtter hvor allergener ikke står skrevet på bøtter. Virksomheden
havde følgende bemærkninger: Jeg ved at vi siger at vi ikke kan være 100% sikre på laktose og glutenindhold og
at der er en allergene liste i bogen. Men jeg kan ikke svare på osten. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte
opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: CVR-nummer jf. virk.dk.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens markedsføring af økologiske retter. Det indskærpes, at
storkøkkener kun kan anvende den økologiske betegnelse i markedsføringen af økologiske retter, når det sker
med henvisning til bestemte retter og når den eller de pågældende retter er frembragt af økologiske råvarer,
hvor den eller de pågældende råvarer, eller råvarer der kan forveksles med den eller de pågældende råvarer på
grund af deres udseende, ikke forefindes i køkkenet på konventionel form.
Følgende er konstateret: Virksomheden skilter udendørs med "økologisk morgenmad & kaffe". Virksomhedens
medarbejder uddyber at morgenmaden består af brød, marmelade, 2 oste, spansk pølse, æg, græsk yoghurt,
granola samt kaffe. Der findes i virksomheden konvertionel charizo pølse, konvertionel cheddar ost og
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konvertionel granola.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg troede det var okay når menukortet var tilpasset vores varer,
men vi får selvfølgelig styr på det. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan
påklages. Se klagevejledning på bagsiden eller på den udleverede/fremsendte retsikkerhedsblanket. Ydet
generel vejledning om regler vedrørende anprisning af økologiske retter.


